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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 33 - Forslag til lov om ændring af chokoladeafgiftsloven, øl- og vin-
afgiftsloven og forskellige andre love (Afgiftsforhøjelser på chokolade, 
sukkervarer, is, sodavand, tobak, øl og vin).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 40 af 5. december 2011. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Brian Mikkelsen (KF).

Thor Möger Pedersen

/  Susanne Reinholdt Andersen

Skatteudvalget 2011-12
L 33 , endeligt svar på spørgsmål 40
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 40:

Kan skatteministeren garantere, at den danske stat ikke vil lide et nederlag ved 
EF-domstolen, hvis den store afgiftsforskel, der påtænkes indført imellem øl og vin (hen-
holdsvis en stigning på 25 pct. og en stigning på 74 pct. på blot tre måneder) bliver prøvet 
ved domstolen i forhold til EU’s diskriminationsbestemmelser for import-produkter (Arti-
kel 90 EF)?

Svar: 

Som det også tidligere er redegjort for, er det Skatteministeriet vurdering, at det foreslåede 
afgiftsspænd mellem øl og vin er i overensstemmelse med EU-retten. Baggrunden herfor er 
det irske afgiftsspænd, som siden 2009 har været på 24 pct. mellem øl og vin, beregnet ved 
et balancepunkt på 13,5 pct. vol. Irland er – som Danmark – et ølproducerende land med 
lille (eller ingen) vinproduktion.  

EU-Kommissionen har ikke udtaget en åbningsskrivelse mod Irland på baggrund af afgifts-
spændet og det må derfor antages, at et afgiftsspænd mellem øl og vin på 24 pct. ikke kan 
anses for at være i strid med EU-retten. 

Et tilsvarende afgiftsspænd mellem øl og vin i Danmark opnås ved at hæve afgiften på vin 
med 55 pct., hvis afgiften på øl hæves med 25 pct.


